
 
 

SIA „WOOS”  

BŪVNIECĪBAS IECERES ĪSTENOŠANAS DOKUMENTĀCIJA 

(saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 2.septembra noteikumiem Nr.529 “ Ēku būvnoteikumi”)  

 

Būvprojekta izstrādātājs:  SIA “WOOS”, reģ. Nr. 42103060909,  

būvkomersanta reģ.Nr. 15058 
(nosaukums, reģ.Nr., būvkomersanta reģ.Nr.   vai fiziskās personas  vārds,  uzvārds, adrese) 

 

Pasūtītājs:                     SIA „Liepājas namu apsaimniekotājs”,  

                                     reģ. Nr. 42103004583 
(nosaukums, reģ.Nr.   vai fiziskās personas  vārds,  uzvārds, adrese)   

 

Pasūtījuma Nr.          EA-14-17/WOOS, (Arhīva reģ.Nr.: 24)  

(līguma Nr.)    
 

Ēkas grupa:      II 
 

 

BŪVPROJEKTS 

Būvniecības ieceres nosaukums:    
Dzīvojamās ēkas fasādes vienkāršota atjaunošana 

Dzērves ielā 23, Liepājā 

 (būvobjekta nosaukums, būvniecības veids, būvniecības objekta adrese) 

 
 

Būvprojekta daļas vai sadaļas marka: VD TAA, AR, BK, AVK, GA, ELT, DOP  

 
Būvprojekta daļas vai sadaļas nosaukums:  
Vispārīgā daļa; Tehniskās apsekošanas atzinums; Arhitektūras risinājumi; 
Būvkonstrukcijas, Apkure un ventilācija, Gāzes apgāde, Zibens aizsardzība; 
Darbu organizācijas projekts     
 
 
 

Būvkomersanta atbildīgā persona: 
SIA “WOOS” valdes loceklis                     Sandijs Grietēns 
 
 
 

 
Liepājā, 2019. 



2 

 

 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 
 
 

 

VISPĀRĪGĀ DAĻA 

1. Apliecinājuma karte   

2. Skaidrojošs apraksts SA  

3. Darba uzdevums   

4. Zemesgrāmatu apliecības kopija   

5. Zemes robežu plāna kopija   

6. Dzīvokļu īpašnieku balsošanas protokols Nr.2017/5-12/73   

7. Dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par vertikālās 
sistēmas apkures ierīkošanu Nr.2016/5-12/0643 

  

8. Logu nomaiņas  un lodžiju aizstiklošanas pase Nr.52   

11. SIA “Tet” tehniskie noteikumi Nr. PN-60590                                                    

12. SIA “Tet” saskaņojums Nr. PN-61387                                                      

13. AS “Sadales tīkls” saskaņojums Nr. 309020-22/P-10392   

14. Būvkomersanta reģistrācijas apliecības kopija   

15. Projektēšanas darbu civiltiesiskās atbildības 
Apdrošināšanas polises kopija 

  

16. Namīpašuma tehniskā pase   

17. Pārskats par ēkas energosertifikāta aprēķinos 
izmantotajām ievaddatu vērtībām 

  

18. Ēkas energosertifikāts   

19. Tehniskās apsekošanas atzinums   

ARHITEKTŪRAS RISINĀJUMI 

1. Vispārīgie rādītāji AR-1  

2. Fasādes asīs "13-3", "E-D", "C-N", "3-6", "6-1". Krāsu pase  AR-2  

3. Fasādes asīs "N-A", "A-E", "1-13". Krāsu pase AR-3  

4. Demontējamo lodžiju iestiklojumu norādes AR-4  

5. Apmetuma sistēmas izvietojuma shēmas fasādē asīs "13-
3", "E-D", "C-N", "3-6", "6-1". Maināmo logu atrašanās 
vietu norādes 

AR-5  

6. Apmetuma sistēmas izvietojuma shēmas fasādē asīs "N-
A", "A-E", "1-13". Maināmo logu atrašanās vietu norādes 

AR-6  

7. Logu un durvju specifikācija AR-7  

8. Režģu specifikācija. Dībeļu izvietojuma shēmas AR-8  



3 

 

9. Pagrabstāva plāns ar siltinājuma shēmu AR-9  

10. 1.stāva plāns ar siltinājuma shēmu AR-10  

11. Tipveida stāva plāns ar siltinājuma shēmu AR-11  

12. Griezums "A-A" AR-12  

13. Siltinājumu mezglu specifikācija AR-13  

14. Cokola mezgli AR-14  

15. Logu aiļu siltinājuma mezgli AR-15  

16. Karoga masta turētāja risinājums AR-16  

17. Fasādes fragmenta siltinājuma shēma ap esošo sadales 
skapi 

AR-17  

18.  Likvidējamo koku norādes AR-18  

BŪVKONSTRUKCIJAS 

1. Vispārīgie rādītāji. Skaidrojošs apraksts BK-1  

2. Jumta plāns ar konstrukciju atjaunošanas darbu norādēm. 
Jumta margas 

BK-2  

3. Jumta paneļu apakšējās virsmas bojājumu remonta 
risinājumi 

BK-3  

4. Bēniņu pārseguma un laipu plāns. Lodžiju jumtu spāru 
plāns 

BK-4  

5. Ēkas jumta griezums, jumta pieslēgumu mezgli BK-5  

6. Ieejas jumtiņu atjaunošana. Atvērumu aizbetonēšana pēc 
atkritumu vadu demontāžas. Lodžiju jumta mezgli. Ieejas 
asīs "2-3" nesošā elementa atjaunošanas risinājums. 

BK-6  

7. Lodžiju margu atjaunošanas un  siltināšanas risinājumi. 
Specifikācija 

BK-7  

8. Gaisa un apakšzemes kabeļu izvietojuma shēma. 
Norādes par kabeļu saglabāšanu 

BK-8  

APKURE UN VENTILĀCIJA 

1. Vispārīgie rādītāji AVK-1  

2. Pagrabstāva apkures plāns AVK-A-2  

3. 1. stāva apkures plāns AVK-A-3  

4. 2.÷ 5. stāva apkures plāni AVK-A-4  

5. Apkures stāvvadu shēmas AVK-A-5  

6. Radiatoru izvēle AVK-A-6  

7. Galveno materiālu specifikācija, darbu apjomi AVK-7  

GĀZES APGĀDE 

1. Vispārīgie rādītāji GA-1  



4 

 

2. 1.stāva plāns ar gāzes vadu ievadu atrašanās vietu 
norādām 

GA-2  

3. Gāzes ievadu "A" un “B” risinājumi GA-3  

4. Materiālu specifikācija un darbu apjomi GA-4  

DARBU ORGANIZĀCIJAS PROJEKTS 

1. Vispārīgie rādītāji DOP-1  

2. Skaidrojošs apraksts. Darba aizsardzības plāns DOP-2  

3. Būvdarbu organizēšanas ģenerālplāns DOP-3  

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 



6 

 

 



7 

 

 
 
 



8 

 

 

 
 
 



9 

 

 

 
 



10 

 

 
 



11 

 

 

 
 
 



12 

 

  Skaidrojošs apraksts 

 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dzērves ielā 23, Liepājā ,fasādes 

vienkāršotas atjaunošanas ieceres dokumentācija izstrādāta pēc ēkas 

apsaimniekotāja SIA ’’Liepājas Namu Apsaimniekotājs’’ pasūtījuma un ar dzīvokļu 

īpašnieku piekrišanu. 

 Visi izejmateriāli sagatavoti atbilstoši spēkā esošiem Latvijas Republikas 

būvnormatīviem. 

                                              Veicamo darbu saraksts. 

 

• Fasāžu remonts un siltināšana – gala un garensienu siltumizolācija ar 150 

mm biezu akmensvates materiālu (sienas ierāvuma vietās logu līmenī -

200) 

• Cokola remonts un siltināšana – sienas virsmas siltināšana ar 100 mm 

biezu putupolistirola materiālu.   

• Bēniņu grīdas siltināšana – pārseguma virsmas siltināšana ar 400 mm 

biezu beramās akmensvates materiālu (pēc sablīvēšanās) 

• Pagraba pārseguma remonts un siltināšana -  pagraba griestu 

siltumizolācija ar 100 mm biezu materiālu. 

• Esošo koka konstrukcijas logu un durvju nomaiņa, patvaļīgi, ne pēc  logu 

pases aizstikloto lodžiju demontāža,  esošās margas metāla konstrukciju 

pastiprināšana, remonts. 

• Lietus ūdens apmales atjaunošana no monolītā betona.  

• Ieejas mezglu uz dzīvokļiem pārbūve- pagalma puses ieejās aizmūrēt 

durvju ailas atkritumu telpās, sienās montējot logu un ieeju telpā paredzot 

no kāpņu telpas puses. Ieejas mezgla asu D un 3 krustpunktā ieejas 

durvis tiek montētas jaunā projektētā sienas plaknē. Esošās ieejas durvis 

tiek mainītas pret jaunām. Atkritumu konteineru telpu ārdurvju aila tiek 

sašaurināta. 

• Jumta paneļu atjaunošana – jumta paneļu remonts, jumta margu izbūve. 

Jumta seguma hidroizolācijas atjaunošana. 

• 1.stāvā tiek veikts visu  ieejas mezglu atjaunošana. 

 

 

Fasādes 

 

Paredzēts veikt visu ēkas fasāžu renovāciju, uzlabojot ēkas siltumtehniskos 

rādītājus. 

Vieglbetona paneļu ārsienu siltināšanu veikt ar energoauditā noteikta 

biezuma akmens vates plātnēm, siltinot arī logu un durvju ailu malas. Pirms 

siltināšanas nepieciešams veikt paneļu atklāto stiegrojumu pretkorozijas apstrādi un 

nosegt to ar apdares kārtu un paneļu šuvju aizpildījumu demontāžu un aizpildīšanu 

ar hidroizolējošu sastāvu.  



13 

 

Siltinātās plaknes tiek apmestas ar smalkgraudainu dekoratīvu apmetumu ar 

tonējumu krāsu pasē uzrādītajos toņos. Atsevišķās fasādes zonās tiek izmantots 

apmetums ar paaugstinātu stiprību. Pēc logu pases iestiklotās lodžijas paredzēts 

saglabāt, demontējot tās tikai uz fasāžu siltināšanas laiku, pēc tam montējot atpakaļ. 

Starp logiem esošā sienas plakne tiek siltināta ar siltumizolāciju 200mm biezumā, 

iepriekš demontājot skārda palodzes. 

Esošās betona plātnes- soliņu pie atbalsta sienas noejai uz pagrabu 

paredzēts demontēt. 

 

 

Cokols 

 

Ēkas cokola sienas paredzēts siltināt ar estrudētā putupolistirola plātnēm, 

siltinājumu zemē montējot 1.0m dziļumā no grunts augšas atzīmes. Pirms 

siltināšanas veikt cokola ārsienu šuvju esošā pildījuma demontāžu un aizpildīšanu 

ar hidroizolējošu sastāvu. Cokola siltinājuma virszemes daļu apmest ar 

paaugstinātas stiprības apmetumu. Pagrabā esošie logi tiek samazināti, aizmūrējot 

logu ailu apakšas. Esošās gaismas lūkas tiek demontētas. Papildus cokola sienā 

tiek paredzēti atvērumi ar žalūziju restēm. 

 Lietusūdens novadīšanas joslu paredzēts izbūvēt no monolītā betona. 

 

Pagraba pārsegums 

 

Pagraba pārsegums tiek siltināts ar akmens vates lamelēm. 

Pirms pagraba siltināšanas gar griestiem izvietotās komunikācijas 

nepieciešams atvirzīt no siltināmās plaknes.  

 

Bēniņu pārsegums 

 

          Bēniņos paredzēts izvietot siltinājumu, to izveidojot virs izlīdzināta esošā 

pārseguma.  

          Lai nodrošinātu bēniņu telpas vēdināšanu, jāizbūvē papildus atvērumi 

ārsienā, lai to kopējais šķērsgriezuma laukums būtu 1/500 no bēniņu laukuma (pēc 

LBN 211-15 „Dzīvojamās ēkas”). Ēkas  bēniņos izveidotajos ventilācijas atvērumos 

paredzēts uzstādīt metāla regulējamas žalūzijas restes. 

 

Logi un durvis 

 

Fasādē paredzēts nomainīt nenomainītos koka logus pret PVC konstrukcijas 

logiem.  Esošās ārdurvis tiek nomainītas. 

Visiem jaunajiem logiem pa perimetru izbūvēt tvaika izolāciju.  

           Darbu veikšanas gaitā izvērtēt jau nomainīto logu tehniskos, siltumtehniskos 

parametrus, kvalitāti, logu ailu malu siltināšanas iespējas, apsverot iespēju, nomainīt 



14 

 

jau mainītos logus. Nomainītajiem logiem, kam iespējams nepareizo vērtņu dalījumu 

labot ar uzliku palīdzību, montēt PVC uzlikas. 

 

Ieejas mezgli 

 

       Lieveņus  paredzēts remontēt. Pārbūvēt paredzēts ieejas mezgls asu  4  un 

D krustojumā, kur plānots ieejas durvis iznest citā plaknē.  

 

Jumts u.c. 

 

   Būvkonstrukciju rasējumos uzrādīti risinājumi bēniņu pārseguma siltināšanai, 

jumta elementu virsmu atjaunošnai, ārējo ieejas mezglu jumtiņu remontam, lodžiju 

jumtu siltināšanai u.c.  

   Dzīvojamās ēkas jumts būvēts no saliekamiem dzelzsbetona elementiem, kuru 

betona virsmas laika gaitā bojātas lielā platībā. Daži jumta paneļi atrodas sliktā 

tehniskā stāvoklī. Tāpēc pie jumta atjaunošanas ir ļoti svarīga remontdarbu kvalitāte. 

Paredzētā atsegto stiegru apstrāde un betona aizsargkārtas atjaunošana, kā arī visu 

šuvju hermetizācija jāveic atbilstoši norādītajai vai ekvivalentai tehnoloģijai. Tikai pēc 

kvalitatīvi atjaunotas jumta virskārtas var uzsākt hidroizolācijas ierīkošanu (Mariseal 

vai ekv.tehnoloģija). Bez tam paredzēts nomainit jumta lūkas, vēdināšanas izvadu 

jumtiņus  un uzstādīt jumta margas.  

   Bēniņu pārseguma siltināšanai paredzēts izmantot beramo akmens vati, ekv.Paroc 

BLT 3; bēniņu apsekošanas vajadzībām ierīkojamas dēļu laipas. Gaisa apmaiņas 

nodrošināšanai bēniņu ārsienās tiks izveidoti atvērumi. Esošās  bēniņu durvis 

nomaināmas uz ugunsdrošām durvīm EI30. 

   Galveno ārējo ieeju mezgliem tiks atjaunoti jumtiņi; betona lieveņiem paredzēts 

virsmas  remonts; pakāpienu un atbalstsienas atjaunojamas perpsektīvā pie 

teritorijas labiekārtošana sdarbiem. Pagalma puses ārējās ieejas tiks aizmūrētas, 

izbūvējot jaunus pamatus un uzmūrējot vieglbetona sienu, kas jāsaenkuro ar 

esošam konstrukcijām. Dzelzsbetona stabi pie šīm ieejām jāremontē. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

Īpašas piezīmes 

 

• Siltināšanas un apmešanas darbi veicami saskaņā ar ETAG 004 „Eiropas 

tehniskā apstiprinājuma pamatnostādne ārējās siltumizolācijas sistēmām un 

apmetumam”. 

 

• Visiem būvmateriāliem jābūt marķētiem ar CE zīmi. Apmetuma sistēmas 

turētājam pēc būvdarbu pabeigšanas jāizsniedz CE zīme par  fasādes atbilstību 

sistēmas standartam. Pasūtītājam, lai saņemtu CE zīmi par fasādes atbilstību 

sistēmai, par to savlaicīgi jāinformē sistēmas turētājs (pirms renovācijas darbu 

uzsākšanas) un no sistēmas turētāja jāsaņem visa nepieciešamā informācija par 

sertifikāta iegūšanas nosacījumiem. 

 

• Pēc darbu veikšanas jāpieprasa apliecinājumu par atbilstību  ETA sertifikātam ar 

atbilstošiem sistēmas minimāliem parametriem: uguns klase - A2 - s1,d0, 

siltumvadītspēja - 0.02-0,037 m² K/W, vēja slodzes noturība - 7.5 kPa, ūdens 

absorbcija pēc 24 h - <0.5 kg/m², ūdens tvaika caurlaidība -   sd =0.17m. 

 

• Rekomendētie izmantojamie dībeļi fasādes siltināšanai – skrūvējamais dībelis, 

analogs H4 ECO: 

 

• Naglas diametrs - 8 mm 

Diska diametrs - 60 mm 

Min. cauruma dziļums - h1 ≥ 40*mm 

Punkta siltumatdeves koeficients - 0,002 W/K 

Pamati saskaņā ar ETA - A, B, C, D, E - gāzbetons 

Eiropas tehnisko atļauju ETA-11/0192 

 

• Būvorganizācija un pasūtītājs būvniecības gaitā drīkst izmantot citas firmas 

materiālus, nekā norādīts projektā, ja to tehniskie rādītāji ir analogi vai augstāki, 

nekā projektā minētiem materiāliem. 

 

 

Sastādīja: 

 

 

 

 

Sandijs Grietēns 

 

 

 



16 

 

 

 
            

 

Darba uzdevums  

uzņēmuma līgumam Nr. EA-14-17/WOOS, (Arhīva reģ.Nr.: 24) 

 

 

 

Pasūtītājs: SIA „Liepājas namu apsaimniekotājs” 

Projekta nosaukums: Dzīvojamās ēkas fasādes vienkāršota atjaunošana Dzērves 

ielā 23, Liepājā. 

 

   

Darba uzdevums ēkas fasādes vienkāršotas atjaunošanas iecerei: 
 

1. Energoaudita izstrāde, pārskats, pagaidu energosertifikāts. 

 

2. Ēkas atjaunojamo elementu  būvju tehniskās apsekošanas atzinuma izstrāde 

atbilstoši LBN 405-15 prasībām. 

 

3. Arhitektūra. Būvkonstrukcijas. 

- ēkas fasāžu atjaunošana, jumta, pagraba pārseguma siltināšana; 
- esošo koka logu nomaiņa; 
- ieejas mezglu atjaunošana; 
- lodžiju margu demontāža, izbūvējot jaunas PVC konstrukcijas; 
- lodžiju aizstiklošana. 
 

4. Būvniecības izmaksu tāmes un darbu apjomu sastādīšana atbilstoši  

LBN 501-15 "Būvizmaksu noteikšanas kārtība". 
 

       
 
 
Pasūtītājs:       Izpildītājs:   
   
SIA „Liepājas namu apsaimniekotājs”              SIA „WS” 
 
 
 
 



17 

 

 
 
 
 
 
 



18 

 

 
 
 
 
 



19 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

 

 
 
 
 
 



21 

 

 



22 

 

 
 



23 

 

 



24 

 

 
 



25 

 

 
 
 
 
 



26 

 

 
 
 
 
 



27 

 

 
 
 
 
 



28 

 

 
 
 
 
 



29 

 

 

 
 
 
 



30 

 

 
 
 



31 

 

 
 

 



32 

 

 
 
 
 
 



33 

 

 
 



34 

 

 
 
 



35 

 

 



36 

 

 
 
 
























































































































